令和５年度和歌山地方最低賃金審議会

第３回和歌山県鉄鋼業最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時 令和５年１０月１８日（水）午後６時００分～７時２１分

２ 開催場所 和歌山労働局６階会議室

３ 出席者  公益を代表する委員   ３名

労働者を代表する委員  ３名

使用者を代表する委員  ３名

４ 議題

（１）金額審議について

（２）その他

５ 議事内容

（１）労働者側委員から他府県の審議状況について説明の上、改めて地域

間格差の是正が重要との主張後、歩み寄りに向けた金額提示が行われ

た。

（２）使用者側委員から他府県の審議状況、近隣府県の経済状況等を踏ま

え、人材確保、魅力ある産業にするといった観点から、歩み寄りに向

けた金額提示が行われた。

（３）最低賃金引上げに対する意見の交換後、公労、公使の個別協議を行

ったが意見の一致には至らず、次回継続して金額審議を行うこととし

た。

以上